[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ГОРОД ЕРМОЛИНО»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08»  сентября  2011 года

№ 209
Об утверждении муниципальной целевой

Программы «Безопасность дорожного движения

на территории МО «Городского поселения «Г. Ермолино»
на 2012 г.»
В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. 07.05.09 г.), Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино», в целях безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Городского поселения «Город Ермолино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить муниципальную целевую Программу «Безопасность дорожного движения на территории МО «Городского поселения «Г. Ермолино» на 2012 г.» (Приложение)

2.
Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»
Исаев А.А.
Опт:  -  4 экз:

В дело-2 экз.;

Адм. - 1экз.;
Гурову Е.А. - 1 экз.

Приложение

к Постановлению главы администрации

МО «Городское поселение «Г. Ермолино»

№ 209 от  08  сентября  2011 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"БЕЗОПАСНОСТЬ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

МО «ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "Г. ЕРМОЛИНО" НА 2012 ГОД

Паспорт программы

	Наименование
программы
	«Безопасность дорожного движения на территории МО «Городского поселения «Г. Ермолино» на 2012 год

	Заказчик
программы
	Администрация муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»

	Разработчик
программы
	Администрация муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»

	Цели и задачи
программы
	Осуществление мероприятий, способствующих повышению уровня безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»

	Сроки
реализации
программы
	2012г.

	Основные
мероприятия
программы
	- Нормативное обеспечение реализации программы;
- Организационное обеспечение программы;
- Финансовое обеспечение программы;
- Ремонт тротуаров, автомобильных дорог и улиц города;
- Установка дорожных знаков;
- Нанесение дорожной разметки;
- Установка и содержание «лежачих полицейских».

Объем и источники финансирования – средства бюджета муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»  2 045 185,00 руб.

1. Введение

Целевая программа «Безопасность дорожного движения на территории МО «Городского поселение «Г. Ермолино», разработана в соответствии с Уставом МО «Городского поселение «Г. Ермолино», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Программа рассчитана на реализацию в течение 2012г.

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее

решения программными методами

В связи с тенденциями современной жизненной ситуации, связанной с увеличением автомобильного транспорта, актуальным является прогнозирование ухудшения дорожной обстановки, связанной с увеличением дорожно-транспортных происшествий на территории города в последующие годы. Для осуществления мероприятий, необходимых для их предотвращения, снижения количества и тяжести их последствий разработана данная Программа.

Финансирование работ, связанных с безопасностью дорожного движения населения, особенно детей, является одной из первостепенных задач органов местного самоуправления.

3. Основные цели и задачи муниципального образования в ходе

реализации целевой программы «Безопасность дорожного движения

на территории МО «Городского поселения «Г. Ермолино»

на 2012г.»
Целью данной Программы является повышение безопасности всех участников дорожного движения на территории города.

Система мероприятий программы предусматривает решение следующих задач в течение 2012г.:

-
создание схем дорожного движения;

-
установка и содержание «лежачих полицейских»;

-
установка новых дорожных знаков;

-
нанесение дорожной разметки;

-
ремонт и установка новых тротуаров на улицах города;

-
асфальтирование и ремонт улично-дорожной сети города.

4. Сроки реализации программы

Программа будет выполняться в течение 2012г.

5. Основные мероприятия программы

Администрация муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» определяет очередность выполнения предусмотренных программой мероприятий и выделение финансовых средств с учетом возникающих потребностей исходя из приоритета и наличия выделенных бюджетом и программой финансовых средств.

6. Источник финансирования и суммы необходимых средств

для реализации программы

Источником финансирования является бюджет муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино».

7. Организация управления реализацией программы и контроль

ее исполнения

Определение приоритетов в использовании выделяемых программой средств осуществляется администрацией муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино», органами ГИБДД с учетом мнений, высказанных жителями и населением города.

Контроль за ходом выполнения мероприятий программы, целевым использованием средств, выделенных в соответствии с программой, возлагается на Главу администрации муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино», на комиссию по бюджету, экономике и финансам городской Думы.
Администрация муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино», с учетом выделяемых средств ежегодно уточняет показатели и затраты в разрезе мероприятий, механизм реализации программы, готовит предложения по ее корректировке.

8. Оценка социально-экономической эффективности целевой программы

Результатами реализации целевой программы «Безопасность дорожного движения на территории МО «Городского поселения «Г. Ермолино» на 2012г.» должны стать:

-
повышение дорожной безопасности для жителей города, всех участников дорожного движения на его территории;

-
улучшение внешнего облика города, повышение степени его благоустроенности, внешней привлекательности;

-
снижение материального ущерба для населения, юридических лиц – возможных участников дорожно-транспортных происшествий;

-
повышение грамотности населения в свете безопасности дорожного движения.

	Наименование
мероприятия

	Всего, из бюджета МО «Городское поселение «Г. Ермолино»
2012 г. (тыс. руб.)

	Установка и монтаж дорожных знаков, нанесение горизонтальной разметки, устройство искусственных неровностей из асфальтобетона и сборно-разборного типа, установка светоотражающих элементов.

Укладка тротуарной плитки и бордюра.

Асфальтирование улично-дорожной сети города.

Ямочный ремонт улично-дорожной сети города.

Отсыпка улиц города песчано-гравийной смесью, грейдирование.
	2 045 185,00